
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XI. ročník | 15 | 2014/2015

FK Mladá Boleslav FC Vysočina Jihlava

30. kolo           2014/2015
30. 5. 2015 od 17.15 hodin



TOP4FOOTBALL.CZ/CR7



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 HIdajet Hankič 1994 0 0 2 0
12 Jan Šeda 1985 4 0 42 0
13 Aleš Hruška 1985 25 0 163 0

Obránci
2 Florian Thalamy 1994 1 0 1 0
3 Jakub Navrátil 1984 22 2 171 10
4 Jan Koch 1995 6 0 6 0
8 Jan Bořil 1991 28 1 107 1
9 Adam Pajer 1995 3 0 3 0

11 Ondřej Kúdela 1987 4 0 178 10
20 Jan Kysela 1985 17 0 207 17
28 Lukáš Hůlka 1995 13 1 13 1
32 Gaston Mendy 1985 0 0 0 0
34 Antonín Křapka 1994 5 0 5 0

Záložníci
6 Florian Milla 1994 4 0 4 0
7 Kamil Vacek 1987 12 0 138 14

10 Jiří Skalák 1992 24 6 68 9
14 Matěj Končal 1993 7 0 14 2
15 Jan Štohanzl 1985 11 0 197 19
17 Jasmin Ščuk 1990 26 6 100 23
21 Ondřej Zahustel 1991 23 2 74 12
24 Jan Šisler 1988 17 1 67 8
26 Miljan Vukadinovič 1992 13 0 13 0
33 Daniel Bartl 1989 14 0 41 1

Útočníci
16 Michal Ďuriš 1988 26 4 127 19
18 Lukáš Magera 1983 27 3 181 37
19 Tomáš Wágner 1990 24 10 144 39
29 Igor Subbotin 1990 1 0 1 0
31 Stanislav Klobása 1994 1 1 1 1

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Roman Lehovec,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Jan Hanuš 1988 26 0 53 0
13 Jan Kotnour 1994 0 0 0 0
29 Jaromír Blažek 1972 3 0 439 0

Obránci
5 Jiří Krejčí 1986 28 0 156 6
6 Ondřej Šourek 1983 6 0 86 4

14 Tomáš Marek 1981 24 0 220 6
15 Lukáš Kryštůfek 1992 12 0 16 0
17 Petr Tlustý 1986 19 1 67 3
20 Peter Šulek 1988 19 3 19 3
31 Matěj Hybš 1993 22 1 41 1

Záložníci
8 Adam Jánoš 1992 19 1 46 3
9 Marek Jungr 1987 17 2 100 9

11 Lukáš Vaculík 1983 25 3 148 15
12 Jan Kliment 1993 14 2 29 3
16 Tomáš Kučera 1991 26 4 58 6
21 Patrik Demeter 1994 3 0 3 0
22 Jakub Fulnek 1994 18 0 18 0
24 Augusto Batioja 1990 3 0 3 0
26 David Štěpánek 1997 1 0 1 0
26 Petr Nerad 1994 8 1 36 3
30 Vladimír Kukol 1986 24 3 33 3

Útočníci
10 Muris Mešanovič 1990 26 6 43 7
27 Matúš Marcin 1994 6 0 6 0
28 Haris Harba 1988 27 4 83 19

Realizační tým: Trenér Luděk Klusáček, asistent trenéra Roman Kučera, asistent trenéra Marek Zúbek, 
trenér brankářů Jaromír Blažek, kondiční trenér Jan Budějský, masér Petr Šilhán ml., fyzioterapeut 
Jan Rychetský, lékař Jakub Röhrich, vedoucí týmu Petr Šilhán.

FC Vysočina Jihlava



4

Před deseti měsíci 
výhru zařídil Ščuk
Mladá Boleslav se s Jihlavou o prvoligové body střetla dosud 
jen sedmkrát. Vyhrála třikrát, remizovala jednou a prohrála 
třikrát. Souhrnné skóre 10:7 je příznivé pro Boleslav. Před de-
seti měsíci v loňském červenci právě na jihlavském trávníku 
začínala ročník Synot ligy 2014-15, který dnes končí, těsnou 
výhrou 1:0. Jediný gól dal ve 24. minutě Jasmin Ščuk z poku-
tového kopu nařízeného sudím Ardeleánu za podražení Miljana 
Vukadinoviče. 

Bilance ligových zápasů 
Boleslavi s Jihlavou
Podzim  2005  Jihlava – Mladá Boleslav  0:0
Jaro   2006      Mladá Boleslav – Jihlava  4:0 
Podzim  2012  Mladá Boleslav – Jihlava  1:3 
Jaro   2013    Jihlava – Mladá Boleslav  1:0 
Podzim  2013  Mladá Boleslav – Jihlava  3:1 
Jaro   2014      Jihlava – Mladá Boleslav  2:1 
Podzim  2014  Jihlava – Mladá Boleslav  0:1 

Dnešní hlavním úkolem je uhájit čtvrté místo
Boleslavští v dnešním utkání proti Jihlavě mají hned tři důležité cíle, kterých potře-
bují za devadesát minut dosáhnout: první květnové vítězství, důstojné rozloučení se 
svými příznivci v právě končícím ligovém ročníku a uhájení čtvrtého místa v ligovém 
pořadí zaručující účast v předkole Evropské ligy. Pokud se jim to podaří, vyrovnají 

tak třetí nejúspěšnější umístění za jedenáct let mladoboleslavského působení v elitní 
fotbalové společnosti České republiky. Boleslav se nejlépe umístila v soutěžním  
ročníku 2005/06 na druhém místě, potom v ročnících 2006/07 a 2013/14 byla třetí 
a v ročníku 2011/12 skončila čtvrtá. 

Boleslav 
v květnu 
ještě nevyhrála
Boleslavští potřebují utnout nepříjemnou 
sérii bez vítězství, která trvá celý měsíc kvě-
ten. Od překvapivé výhry v poslední dubnové 
sobotě na plzeňském trávníku totiž následo-
vala šňůra šesti soutěžních duelů bez výhry. 
Boleslav prohrála dvě pohárová semifinále  
s Jabloncem (1:2 a 0:1) i jeden ligový mistrák 
doma se Spartou 2:3 a dále ve třech ligových 
duelech remizovala shodně 1:1. Nejprve  
v pražských Vršovicích s Bohemians, potom 
doma s Jabloncem a naposledy před týdnem 
v Uherském Hradišti se Slováckem. Kdyby 
dnes v tomto trendu pokračovala, nemusela 
by ji remíza stačit na uhájení čtvrtého místa  
v ligovém pořadí.



Venku je Jihlava pátým 
nejúspěšnějším týmem
Jihlava patří k velmi nebezpečným a nepříjemným pro-
tivníkům na soupeřových hřištích. Zatím co v bilanci do-
mácích zápasů je až jedenáctá, tak v tabulce sestavené 
pouze z venkovních zápasů je pátá, dokonce o jeden bod 
lepší než Boleslav. Z dosud sehraných čtrnácti zápasů na 
cizích hřištích čtyřikrát vyhrála (na podzim v Hradci 3:0,  
v Teplicích 3:2 a na jaře v Budějovicích 3:1, na Slavii 2:1), 
čtyřikrát remizovala (na podzim v Ostravě 0:0, v Liberci 2:2 
a na jaře na Bohemians 0:0, v Příbrami 1:1) a jenom šest-
krát prohrála (na podzim na Spartě 0:3, na Slovácku 0:2,  
v Jablonci 0:2, na Dukle 1:4, na jaře v Brně 2:3 a v Plzni 
0:2) při pasivním skóre 17:23.

5

Nejproduktivnější 
jihlavský střelec 
dal šest gólů
Jihlavští ve svých řadách nemají výraznou střeleckou 
osobnost. Na třiatřiceti nastřílených gólech se podílelo 
čtrnáct hráčů a nejlepší z nich čtyřiadvacetiletý Mešanovič  
z Bosny&Hercegoviny dal šest gólů. Střelci gólů  
FC Vysočina Jihlava v Synot lize ročníku 2014-15: 6 - Muris 
Mešanovič, 4 – Haris Harba, Tomáš Kučera, 3 – Lukáš 
Vaculík, Vladimír Kukol, Peter Šulek, 2 – Marek Jungr, Jan 
Kliment, 1 – Marián Kovář, Petr Nerad, Petr Tlustý, Lukáš 
Masopust, Matěj Hybš, Adam Jánoš.

Boleslavským střelcům stále 
kraluje Wágner
V závěru ligového ročníku se rozstřílel Lukáš Magera a první gólový zápis do prvoli-
gové statistiky si připsal jednadvacetiletý Stanislav Klobása, aktuálně nejlepší kanonýr 
Juniorské ligy. Střelci FK Mladá Boleslav v Synot lize 2014-15: 10 - Tomáš Wágner,  
6 – Jasmin Ščuk, Jiří Skalák, 4 – Michal Ďuriš, 3 - Lukáš Magera, 2 - Jakub Navrátil, 
Ondřej Zahustel, 1 – Jan Bořil, Stanislav Klobása, Jan Šisler, Mickaël Zidro Tavares, 
Mirzad Mehanovič, Lukáš Hůlka a vlastní Košťál z Brna.

O korunu krále 
kanonýrů se 
přetahují dva střelci
O mistrovi a sestupujících týmech Synot ligy je již 
rozhodnuté. V dnešním závěrečném kole se však 
ještě hraje o korunu krále ligových střelců, po které 
se natahují dva hráči. Nejlepší střelci Synot ligy 
2014-15: 19 - David Lafata (Sparta Praha) a Milan 
Škoda (Slavia Praha), 15 – Libor Došek (Slovácko), 
12 - Aidin Mahmutovič (Viktoria Plzeň/Teplice),  
10 - Tomáš Wágner (Mladá Boleslav), Bořek 
Dočkal (Sparta Praha), Filip Novák (Jablonec), 
Josef Šural (Liberec), 9 – Václav Kadlec (Sparta 
Praha), Jakub Řezníček (Sparta Praha/ Příbram), 
Daniel Kolář (Viktoria Plzeň), Pavel Dvořák (Hradec 
Králové).



6

Před týdnem v Uherském Hradišti sehrál 
Jasmin Ščuk, který zanedlouho oslaví pět-
advacáté narozeniny, jubilejní 100. ligové 
utkání.Všech sto duelů absolvoval v modrobí-
lých boleslavských barvách. Více než stovku 
zápasů v české nejvyšší lize z boleslav-
ského kádru mají na svých osobních kontech 
Jan Kysela (207), Jan Štohanzl (198), Lukáš 
Magera (182), Ondřej Kúdela (178), Jakub 
Navrátil (171), Aleš Hruška (163), Tomáš 
Wágner (144), Kamil Vacek (138), Michal Ďuriš 
(127) a Jan Bořil (107). Štohanzl, Magera, 
Kúdela, Navrátil a Ďuriš nasbírali další zkuše-
nosti také v zápasech zahraničních ligových 
soutěží.

Praha - Londýn
4x týdně*

*Od 2. 4. 2015

Gatwick

NOVĚ

Ščuk hrál před týdnem 
100. ligový zápas

inzerce

Za Boleslav do ligových bojů dnes končí-
cího ročníku zasáhli dva brankáři a dvaatřicet 
hráčů. Ke stálicím boleslavské sestavy patří 
obránce Jan Bořil (nastoupil ve 28 utkáních), 
kapitán týmu Lukáš Magera (27), záložník 
Jasmin Ščuk (26), útočník Michal Ďuriš (26), 
brankář Aleš Hruška (25), ofenzivní záložník 
Jiří Skalák (24) a kanonýr Tomáš Wágner (24).  
Jihlava v tomto ročníku využila služeb dvou 
brankářů a devětadvaceti hráčů. Nejvíce vyu-
žívaní byli obránce Jiří Krejčí, který nastoupil 
v osmadvaceti ligových zápasech, a útočník 
Haris Harba, jenž hrál v sedmadvaceti ligových 
duelech

Za Boleslav nejčastěji 
nastoupil Jan Bořil



7

Ligový duel FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec 1:1 byl v rozmezí 
sedmnácti kalendářních dnů třetím střetnutím těchto týmů, přechozí dvě 
pohárová semifinále vyhrál Jablonec, na boleslavském trávníku 2:1 a v do-
mácí Chance aréně 1:0. Boleslavští tak proti Severočechům neuspěli ani 
na třetí letošní pokus, ačkoliv začali dobře. Ve 13. minutě si Bořilovo au-
tové vhazování uvnitř jablonecké šestnáctky zpracoval Magera a z otočky 
střelou k bližší tyči překvapil brankáře Hrubého. O chvíli později ponechal 
mezinárodní rozhodčí Královec bez potrestání Skalákovo podražení v jab-
loneckém pokutovém území a těsně před přestávkou neuspěl Zahustel  
v souboji s gólmanem Hrubým. Ve druhém poločase byl blízko druhému 
gólu v jablonecké brance opět Zahustel, jehož dobře umístěnou ránu  
k pravé tyči vytlačil brankář Špit na roh. V 69. minutě po Crnkičově cen-
tru z levé strany Mingazov snadnou dorážkou z pár metrů vyrovnal.  
O vítěznou trefu usilovaly oba týmy marně. Z jabloneckých hráčů byl nej-
blíže Doležal, jehož hlavičku do levého horní růžku v 77. minutě zázračně 
vyrazil Hruška. Na druhé straně v 84. minutě Špit vychytal Vacka, který na 
jabloneckou branku pádil sám po perfektní Štohanzlově kolmici. V drama-
tickém závěru se útoky přelévaly z jedné strany na druhou, jak ani jeden  
z týmů nebyl spokojený s dělením bodů. Zůstalo však při remíze, ze které se 
neradovala ani jedna strana. „Domácí remíza je pro nás velká ztráta, s tako-
vými šancemi, jaké měli Zahustel a Vacek, si musí umět poradit lépe,“ řekl 
boleslavský trenér Karel Jarolím, jenž se se svým jabloneckým protějškem 
Jaroslavem Šilhavým shodl, že remíza byla spravedlivým vyjádřením dění 
na hřišti. Sestava FK Mladá Boleslav proti Jablonci: Hruška – Kysela, 
Křapka, Kúdela, Bořil – Ščuk, Štohanzl – Zahustel, Magera (72. Vacek), 
Skalák (56. Bartl) – Ďuriš (32. Wágner).Góly: 13. Magera – 69. Mingazov. 
Fanoušci nejlepšími hráči zvolili střelce gólů boleslavského Lukáše Mageru 
a jabloneckého Ruslana Mingazova.

Ani na třetí pokus 
Jablonec neporazili



Utkání v předposledním ligovém kole 1.FC Slovácko – FK Mladá 
Boleslav 1:1 vůbec nepřálo počasí. Chlad a vytrvalý déšť naštěstí ne-
měly vliv na kvalitu hrací plochy s trávníkem čerstvě položeným pro 
červnové Euro U21. A tak aktéři předváděli svižný a kvalitní fotbal. 
První poločas vyšel lépe Slovácku, které se po půlhodině hry ujalo 
vedení Doškem. Před tím neproměnili boleslavské šance Zahustel 
a Křapka. Potom těsně vedle slovácké branky hlavičkoval Magera 
a těsně před pauzou neproměnil Zahustel svůj druhý brejk. Druhý 
poločas odehrála Boleslav mnohem lépe než první, ale ztrátu pouze 
vyrovnala, přestože šancí na vítězství měla dost. Dvakrát se nepro-
sadil nováček v sestavě Klobása a dvakrát neuspěl Zahustel, jenž  
v 61. minutě hlavičkoval do břevna. Slovácký Košút nevyužil trestňák 
z hranice vápna a Kalouda střílel dvakrát mimo Hruškovu branku.  
V 77. minutě zaútočil po levé straně Klobása, přihrál Vukadinovičovi, 
jehož střelu gólman Heča vyrazil před sebe, ale tu chvíli už byl ve 
slovácké šestnáctce Klobása a úspěšnou dorážkou oslavil svůj první 
ligový start premiérovým ligovým gólem, čímž stvrdil, že nejlepším 
kanonýrem Juniorské ligy není náhodou. Zbývající čtvrthodinka se 
dohrávala navzdory stále sílícímu dešti v maximálním tempu obou 
týmů, jak se snažily strhnout vítězství na svoji stranu. Zůstalo však 
při remíze. „První poločas byl z naší strany mizerný. Ve druhém jsme 
se zlepšili a vytvářeli si šance, ale bohužel proměnili jen jednu. Mohli 
jsme utkání rozhodnout ve svůj prospěch, ale nerozhodli,“ pravil bo-
leslavský trenér Karel Jarolím. Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Slovácku: Hruška – Kysela, Křapka. Kúdela, Bořil – Zahustel, Ščuk, 
Vacek, Štohanzl (70. Vukadinovič) - Magera, Wágner (46. Klobása). 
Góly: 31. Došek – 77. Klobása. Fanoušci nejlepšími hráči utkání zvo-
lili střelce gólů slováckého Libora Doška a boleslavského Stanislava 
Klobásu.

Bod z promoklého Slovácka 
vystřelil nováček Klobása



9

Nejvyšší českou fotbalovou ligu dosud 
hrálo třiatřicet klubů. Jedním z nich je  
v uplynulých jedenácti letech i FK Mladá 
Boleslav. V historické tabulce je na tři-
náctém místě, když všechny výše umís-
těné kluby mají odehraných více soutěž-
ních ročníků. V příštím ligovém ročníku 
má příležitost polepšit si o jednu příčku, 
neboť na dvanáctý FK Viktoria Žižkov, 
který aktuálně působí v Národní fotba-
lové lize, ztrácí jen šestadvacet bodů. 
Níže uvedenou tabulku sestavili profe-
sionální statistici z údajů před dnešním 
závěrečným kolem jedenáctého ročníku 
české nejvyšší ligy. 

V historické 
ligové 
tabulce 
je Boleslav 
třináctá

V závěru května rozesílali reprezentační trenéři nominační 
pozvánky českým fotbalistům do všech světových stran  
v rámci Česka i Evropy. Nezapomněli ani na Mladou 
Boleslav. 
Brankář Aleš Hruška je jedním ze čtyř nominova-
ných brankářů v širším výběru dospělého týmu Česka ke  
kvalifikačnímu utkání na Islandu pro evropský šampionát 
2016. 
Útočník Jiří Skalák je v sedmadvacetičlenném juniorském 
výběru reprezentace Česko U21pro evropský šampionát, 
který se v letošním červnu uskuteční na českých hřištích  
v Praze, Olomouci a Uherském Hradišti.
Útočník Stanislav Klobása s pověstí nejlepšího střelce 
Juniorské ligy se zúčastní soustředěníreprezentačního vý-
běru Česko U20, které se uskuteční v prvním červnovém 
týdnu v Praze.
Stoper Lukáš Vraštil, který jako kmenový hráč Mladé 
Boleslavi momentálně hostuje v Ústí nad Labem, byl také 
pozvaný na pražské soustředění reprezentace U20. 
Stoper Antonín Křapka je aktuálně v pozici náhradníka re-
prezentačního výběru Česko U20.

Boleslavští fotbalisté 
v reprezentačních týmech

1. AC Sparta Praha 659 420 134 105 1241:508 1376 733
2. SK Slavia Praha 659 326 177 156 1030:649 1139 381
3. FC Slovan Liberec 659 289 188 182 892:703 1038 189
4. FK Baumit Jablonec 629 244 175 210 821:729 907 92
5. SK Sigma Olomouc 630 248 173 209 803:712 894 91
6. FC Baník Ostrava 659 234 201 224 864:808 889 56
7. FK Teplice 569 220 168 181 734:638 828 96
8. FC Zbrojovka Brno 629 216 161 252 749:819 799 -70
9. FC Viktoria Plzeň 539 219 141 179 749:647 787 102
10. 1.FK Příbram 509 156 138 215 543:674 606 -131
11. SK Dynamo České Budějovice 539 151 153 235 550:793 595 -243
12. FK Viktoria Žižkov 420 144 106 170 478:539 526 -61
13. FK Mladá Boleslav 329 137 86 106 473:402 497 71
14. 1.FC Slovácko 389 124 103 162 433:482 463 -49
15. Bohemians Praha 1905 389 105 104 180 375:558 411 -183
16. FK Drnovice 300 115 67 118 395:395 398 0
17. FC Hradec Králové 389 96 110 183 342:549 389 -207
18. FC Fastav Zlín 300 84 87 129 271:388 329 -117
19. FK Chmel Blšany 240 67 63 110 255:350 264 -95
20. SFC Opava 240 63 64 113 260:354 247 -94
21. FK Dukla Praha 149 44 45 60 179:216 176 -37
22. FC Vysočina Jihlava 119 33 39 47 134:163 138 -29
23. SK Kladno 120 28 30 62 99:173 114 -74
24. FC Union Cheb 90 29 26 35 95:121 100 -26
25. FK SIAD Most 90 19 30 41 96:140 87 -44
26. FC Karviná 60 12 12 36 53:105 48 -52
27. FK Bohemians Praha 60 14 8 38 60:111 35 -51
28. 1.SC Znojmo FK 30 6 9 15 32:49 27 -17
29. FK Ústí nad Labem 30 4 7 19 22:67 19 -45
30. FC JOKO Slovácká 
 Slavia Uherské Hradiště 30 3 8 19 19:65 17 -46
31. FC Kovkor Vítkovice 30 3 7 20 22:64 13 -42
32. FK ŠVARC Benešov 30 3 3 24 23:78 12 -55
33. AFK Atlantic Lázně Bohdaneč 30 2 5 23 18:61 11 -43Zdroj www.synotliga.cz

FK Mladá Boleslav příjme od 1.9.2015 peda-
gogický dozor pro své ubytované hráče zařa-
zené ve fotbalové akademii. Nově zrekonstruo-
vané ubytování je součástí budovy internátního 
zařízení na Jičínské ulici v Mladé Boleslavi. 
Vhodné i pro důchodce. Své životopisy zasílejte 
na adresu: nikol.doncevova@fkmb.cz.

Přijmeme 
pedagogický 
dozor



10

SYNOT liga 2014/2015  PO 29. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 29 22 3 4 65:22 69

2. AC Sparta Praha 29 21 3 5 56:19 66

3. FK Baumit Jablonec 29 18 7 4 55:20 61

4. FK Mladá Boleslav 29 12 7 10 40:34 43

5. 1. FK Příbram 29 12 7 10 38:40 43

6. FK Dukla Praha 29 11 7 11 33:39 40

7. FK Teplice 29 9 11 9 40:34 38

8. Bohemians Praha 1905 29 10 7 12 34:40 37

9. FC Vysočina Jihlava 29 10 6 13 33:35 36

10. SK Slavia Praha 29 9 7 13 39:42 34

11. 1. FC Slovácko 29 9 7 13 40:45 34

12. FC Zbrojovka Brno 29 9 6 14 32:42 33

13. FC Baník Ostrava 29 8 8 13 22:40 32

14. FC Slovan Liberec 29 6 12 11 34:42 30

15. FC Hradec Králové 29 5 7 17 23:51 22

16. SK Dynamo České Budějovice 29 5 7 17 28:67 22

30
. k

olo
 30

.05
.20

15
  | 

 1.
 ko

lo 
26

.07
.20

14

Sparta - Bohemians 1905 2:1

Slavia  - Slovácko 2:1

Mladá Boleslav - Jihlava 1:0

Brno  - Jablonec 0:2

Plzeň - Příbram 2:2

Liberec - České Budějovice  1:1

Teplice - Hradec Králové 0:0

Ostrava - Dukla 0:0

SYNOT LIGA 2014/2015
16

. k
olo

 29
.11

.20
14

  | 
 2.

 ko
lo 

  0
3.0

8.2
01

4 Bohemians 1905 - Slovácko 1:2 1:4

Ostrava - Slavia 0:0 1:3

České Budějovice - Teplice 2:0 0:4

Příbram - Liberec 1:0 0:0

Hradec Králové - Brno 2:1 0:3

Dukla - Mladá Boleslav 0:2 1:0

Jablonec - Plzeň 1:2 1:3

Jihlava - Sparta 0:2 0:3 17
. k

olo
 21

.02
.20

15
   |

  3
. k

olo
 09

.08
.20

14
 Bohemians 1905 - Jihlava 0:0 2:1

Slovácko - Jablonec 1:2 1:1

Sparta - Příbram 4:1 1:0

Plzeň - České Budějovice 6:0 4:0

Mladá Boleslav - Hradec Králové 2:2 0:0

Brno - Dukla 0:1 1:1

Liberec - Slavia 1:3 1:4

Teplice - Ostrava 1:0 1:1 18
. k

olo
 28

.02
.20

15
  | 

 4.
 ko

lo 
16

.08
.20

14
 Jablonec - Bohemians 1905 3:0 2:1

Jihlava - Slovácko 0:1 0:2

Slavia - Teplice 2:2 1:2

Dukla - Liberec 3:1 0:0

České Budějovice - Brno 1:3 2:2

Příbram - Mladá Boleslav 2:0 1:4

Hradec Králové - Plzeň 2:3 0:4

Ostrava - Sparta 1:1 1:0 19
. k

olo
 07

.03
.20

15
   |

  5
. k

olo
 23

.08
.20

14
 Jihlava - Jablonec 1:1 0:2

Bohemians 1905 - Příbram 3:1 3:2

Mladá Boleslav - Č. Budějovice 4:1 1:2

Slovácko - Hradec Králové 0:1 0:2

Sparta - Dukla 3:0 0:1

Plzeň - Slavia 1:0 0:1

Brno - Ostrava 0:0 0:1

Liberec - Teplice 0:2 2:2

20
. k

olo
 14

.03
.20

15
  | 

 6.
 ko

lo 
30

.08
.20

14
 Hradec Králové - Bohemians 1905 1:0 1:1

Příbram - Slovácko 1:0 1:4

České Budějovice - Jihlava 1:3 0:0

Ostrava - Liberec 3:3 0:6

Teplice - Brno 0:1 1:1

Slavia - Mladá Boleslav 3:4 1:2

Dukla - Plzeň 2:3 1:2

Jablonec - Sparta 0:0 0:2 21
. k

olo
 21

.03
.20

15
   |

  7
. k

olo
 13

.09
.20

14
 Jablonec - Příbram 2:0 4:1

Slovácko - České Budějovice 3:1 2:2

Jihlava - Hradec Králové 2:0 3:0

Bohemians 1905 - Dukla 0:0 1:0

Brno - Slavia 3:0 3:1

Mladá Boleslav - Ostrava 1:0 0:1

Sparta - Teplice 1:0 0:0

Plzeň - Liberec 2:0 1:1 22
. k

olo
 04

.04
.20

15
   |

  8
. k

olo
 20

.09
.20

14
 Slavia - Bohemians 1905 1:1 0:2

Dukla - Slovácko 0:0 1:5

Příbram - Jihlava 1:1 1:0

České Budějovice - Jablonec 0:3 0:0

Liberec - Brno 1:0 0:1

Teplice - Mladá Boleslav 5:0 0:3

Ostrava - Plzeň 0:2 0:2

Hradec Králové - Sparta 0:3 1:3 23
. k

olo
 11

.04
.20

15
   |

  9
. k

olo
 27

.09
.20

14
 Příbram - České Budějovice 1:0 3:0

Jablonec - Hradec Králové 4:0 2:0

Jihlava - Dukla 1:2 1:4

Sparta  - Slavia 2:1 2:0

Bohemians 1905 - Ostrava 0:2 0:1

Slovácko - Teplice 2:2 0:4

Mladá Boleslav - Liberec 1:1 0:0

Plzeň - Brno 4:1 3:2

24
. k

olo
 18

.04
.20

15
  | 

 10
. k

olo
   0

4.1
0.2

01
4 Č. Budějovice - Bohemians 1905 2:3 0:3

Ostrava - Slovácko 0:2 2:1

Slavia - Jihlava 1:2 0:1

Dukla - Jablonec 1:0 0:6

Hradec Králové - Příbram 2:3 0:1

Brno - Mladá Boleslav 1:0 1:5

Teplice - Plzeň 0:0 0:1

Liberec - Sparta 2:1 0:1 25
. k

olo
 25

.04
.20

15
   |

  1
1. 

ko
lo 

18
.10

.20
14 Č. Budějovice - Hradec Králové 2:2 3:2

Příbram - Dukla 3:0 0:0

Jablonec - Slavia 2:1 1:1

Jihlava - Ostrava 2:0 0:0

Bohemians 1905 - Teplice 1:0 1:4

Slovácko - Liberec 2:3 2:2

Sparta - Brno 4:0 3:1

Plzeň - Mladá Boleslav 1:2 3:0 26
. k

olo
 02

.05
.20

15
   |

  1
2. 

ko
lo 

25
.10

.20
14 Liberec - Bohemians 1905 1:1 4:2

Plzeň - Slovácko 4:0 1:0

Brno - Jihlava 3:2 0:2

Teplice - Jablonec 1:1 2:4

Ostrava - Příbram 0:0 1:3

Slavia - České Budějovice 2:0 1:1

Dukla - Hradec Králové 1:0 4:2

Mladá Boleslav - Sparta 2:3 0:1 27
. k

olo
  0

9.0
5.2

01
5  

  | 
 13

. k
olo

  0
1.1

1.2
01

4 České Budějovice - Dukla 1:0 1:3

Příbram - Slavia 2:1 2:3

Hradec Králové - Ostrava 1:0 1:2

Jihlava - Teplice 0:1 3:2

Jablonec - Liberec 2:0 1:0

Slovácko - Brno 1:1 1:0

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav 1:1 0:1

Sparta - Plzeň 0:2 0:2

28
. k

olo
 16

.05
.20

15
  | 

 14
. k

olo
 08

.11
.20

14 Brno - Bohemians 1905 0:1 0:0

Sparta - Slovácko 5:2 2:0

Plzeň - Jihlava 1:2

Mladá Boleslav - Jablonec 1:1 0:1

Teplice - Příbram 1:1 1:1

Ostrava - České Budějovice 4:3 0:1

Liberec - Hradec Králové 2:0 0:0

Slavia - Dukla 2:0 2:2 29
. k

olo
 23

.05
.20

15
  | 

 15
. k

olo
 22

.11
.20

14
 Hradec Králové - Slavia 0:1 1:1

Jablonec - Ostrava 4:0 2:1

Dukla - Teplice 5:1 0:1

Jihlava - Liberec 4:0 2:2

Příbram - Brno 3:2 0:1

Slovácko - Mladá Boleslav 1:1 0:2

Bohemians 1905 - Plzeň 3:2 1:2

České Budějovice - Sparta 1:3 0:4



Finanční služby skupiny Volkswagen Group | Úvěr | Leasing | Pojištění | Mobilita

JAK PŘIHRÁT CHYTRÉ 
FINANCOVÁNÍ VOZU
Hledáte formu? Vše potřebné k pořízení jakéhokoliv vozu všech 
značek týmu Volkswagen najdete v Manuálu chytrého financování 
od ŠkoFINu. Bezkonkurenčně nejlepší podmínky s garancí nízké 
splátky a možností platebních prázdnin vás snadno přesvědčí 
o tom, že nákup dobře zvládnete také bez hotovosti. Je přece lepší 
jezdit hned a nečekat, až našetříte, ne?

ŠkoFIN. To dá rozum.

V DALŠÍCH KAPITOLÁCH:
• DOMÁCÍ JE NEJLEPŠÍ
• NECHTE SI PENÍZE 
• BEZ HVĚZDIČEK
• NOVÝ VŮZ PRO KAŽDÉHO
• ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY
• PŘIZPŮSOBÍME SE

w w w.skof in .cz / tel.: 800 100 800

MANUÁL
CHYTRÉHO 
FINANCOVÁNÍ
VOZU

#SkofinCZ

Inzerce_SkoFIN_Fotbal_210x297.indd   1 13.03.15   15:32



Věděli jste, že... Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 
Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých statistických 
zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Sotva skončila zimní sezóna, lidé 
začali plánovat své letní pobyty. 
Velký zájem je už nyní například 
o aktivity park Kyčerka, kde si při-
jdou na své úplně všichni. 
 „Zájem je především o typické 
valašské chalupy, ale také o pen-
ziony. S nástupem teplého počasí 
si totiž lidé hned začali objednávat 
své převážně víkendové a prázdni-
nové pobyty. A mají se na co těšit 
- jaro, léto i podzim letos na Kyčer-
ce budou ve znamení nejrůznějších 
závodů, kulturních akcí i zábavy 
pro celé rodiny,“ uvedla tisková 
mluvčí skupiny SYNOT, Magda Pe-
kařová.
 Největším hitem sezóny jistě 
bude i v letošním roce Bike park 
Kyčerka. „Upraveny jsou všechny 
cyklistické trati tak, aby si zde přišly 
na své všechny generace od dětí 
až po seniory,“ řekl provozovatel 
Bike parku Kyčerka, Roman Kala-

bus s tím, že tratě vedou jak lesem, 
tak po sjezdovce a jsou obohaceny 
dřevěnými překážkami a dalšími 
zábavnými a technickými prvky.
Pro začátečníky je připraven UNI-
VERSITY TRAIL, na kterém se vyřádí 
především dětí a začínající bike-
ři. Profesionálům poslouží PROFI 
TRAIL s náročnými prvky, které vy-
žadují dobré jezdecké schopnosti. 
Ti, kteří jezdí především pro zába-
vu, mohou využít HOBBY TRAIL. 
 „Nejnovějšími dvěma traily, kte-
ré otevíráme v červnu, jsou stoupa-
cí trať zvaná Javorníček, na který je 
možný nástup také z vleku, a poté 
3,5�km dlouhý, hravý a velmi zábav-
ný sjezd zpět k Bike parku Kyčerka,“ 
doplňuje Kalabus. 
 Specialitou Bike parku Kyčerka 
je tzv. pumptrack. Jde o uzavře-
ný okruh, ve kterém biker udržuje 
rychlost „pumpováním“ nerovností 
(boulí a klopených zatáček), tedy 

bez šlapání. Na pumptracku se vy-
řádí jak děti, tak zkušení profesio-
nálové.
 Součástí doprovodných služeb je 
půjčovna kol, průvodcovská a in-
struktorská činnost, Bike Academy 
a v neposlední řadě cyklotábory 
pro děti.
 Aktivity park Kyčerka nabízí 
sportovně-rekreační aktivity všem 
kategoriím návštěvníků. Od dětí 

po seniory, od začátečníků po pro-
fesionály. Pro všechny je zde při-
praveno kvalitní zázemí, široká 
nabídka aktivit i doprovodných 
programů a služeb.

BIKE PARK KYČERKA ZAHÁJIL SEZÓNU

@Synotliga_CZwww.synotliga.czSYNOT liga

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

MARTIN FRÝDEK

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1995
Góly: 2
Asistence: 5

fotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

MARTIN FRÝDEK

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1995
Góly: 2
Asistence: 5

Záložník

S Jakým cílem budeš vstu-
povat na domácí EURO?
„Se stejným cílem, jako mají 
asi všichni moji spoluhráči - 
postoupit ze skupiny.“

JAKUB BRABEC

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 23
Minuty: 2032
Góly: 2
Asistence: 0

Obránce

Jak bys popsal tým 
Lvíčat?
„Bojujeme jeden za druhého. 
To je naše největší síla díky 
které, věřím, jsme schopni 
porazit kohokoli.“ 

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.cz

v přípravě na domácí EURO 2015

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

JAKUB BRABEC

SYNOT liga 2014/2015

Minuty: 2032

Asistence: 0

Jak bys popsal tým 

„Bojujeme jeden za druhého. 
To je naše největší síla díky 
které, věřím, jsme schopni 
porazit kohokoli.“ 

… poslední branku v soubojích Ostravy 
s Duklou vstřelil v dubnu 2014 tehdejší útočník 
Baníku Michael Krmenčík momentálně hájící 

barvy Pražanů?

OVA - DUK

… v rámci soubojů Zbrojovky s Jabloncem 
je v moravské metropoli nejčastějším 

výsledkem výhra domácích 1:0? V Brně se 
zrodila hned pětkrát.

BNO - JAB

… poslední tři vzájemná měření sil mezi 
Spartou a Bohemians skončila výhrou 

Letenských poměrem 2:1?

SPA - BOH

… Slavia se Slováckem v 25 vzájemných 
zápasech vstřelili stejný počet branek? Oba 
týmy rozvlnily síť soupeře šestadvacetkrát.

SLA - SLO

… v dosavadních 35 zápasech vstřelil 
Liberec Jihočechům téměř dvakrát tolik 
branek? Skóre ze vzájemných soubojů 

je 60:31.

LIB - CEB
… poslední branku vstřelili Tepličtí Hradci 

Králové v prosinci 2011? Od té doby se 
jim třikrát v řadě nepodařilo proti tomuto 

soupeři skórovat.

TEP - HKR

… oba soupeři se v Mladé Boleslavi utkali 
zatím třikrát a pokaždé v utkání pad-

ly čtyři branky? Naposledy uspěli domácí 
poměrem 3:1.

MBL - JIH

… Viktoria v posledních třech domá-
cích utkáních s Příbramí neinkasovala? 
Středočeši v Plzni naposledy skórovali 

v září 2010.

PLZ - PRI



www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

„Být na fotbale je moje práce. 
A kdyby nebyla? Chodil bych stejně.”



Jed’te na dovolenou tam, kde trénují fotbalové hvězdy!
Následujte váš oblíbený klub do Horního Rakouska. Tam,  
kde trénují fotbalisté, není zelený jen trávník na hřišti.  
Objevte Horní Rakousko jako rekreační oblast s pestrou  
přírodní krajinou!

OBERÖSTERREICH TOURISMUS INFORMATION
Freistädter Straße 119, 4041 Linz, Austria
Tel.: +43 732 22 10 22, Fax: +43 732 72 77-701
E-Mail: info@oberoesterreich.at

Pěší turistika  
 v regionu Pyhrn-Priel

Mühlvier
telská p

ohostinn
ost

Za kulturní
mi zážitky 

 

 
v Linci u D

unaje

Načerpejte energii z ticha  
 a ponořte se do krajiny.

OBJEVTEVŠECHNY MÉ  

STRÁNKY.

www.hornirakousko.at



ČESKO-SLOVENSKÉ
FOTBALOVÉ  SRDCE  2015

FK MLADÁ BOLESLAV -  AS TRENČÍN
 pondělí - 22. června - 18.00 hodin - Lázně Bohdaneč

       FK MLADÁ BOLESLAV   -  ŠK SLOVAN BRATISLAVA 
  úterý - 23. června - 18.00 hodin - Třemošnice 

 FC VYSOČINA JIHLAVA -  ŠK SLOVAN BRATISLAVA
 středa - 24 . června - 18.00 hodin - Žďár nad Sázavou

BOHEMIANS PRAHA 1905 - AS TRENČÍN
 čtvrtek - 25. června - 18.00 hodin  -  Hlinsko

  FC VYSOČINA JIHLAVA - FK DUKLA PRAHA
 pátek - 26. června - 18.00 hodin - Chotěboř

Třemošnice
www.tremosnice.cz

Žďár n. Sázavou
www.zdarns.cz

Hlinsko
www.hlinsko.cz

Chotěboř
www.chotebor.cz

Bystřice n. 
Pernštejnem

www.bystricenp.cz

Veselý kopec
www.vesely-kopec.eu

CESTUJ  S  FOTBALEM  
PO KRÁSÁCH ČESKÉ REPUBLIKY

 FK DUKLA PRAHA - AS TRENČÍN  
 sobota - 27. června - 10.30 hodin  - Bystřice nad Pernštejnem

Hrad Pernštejn
www.hrad-pernstejn.cz

Lázně 
Bohdaneč

www.lazne.bohdanec.cz

záštitu nad akcí poskytl Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina

Fotbalove srdce 2015_sep.indd   1 15.05.15   7:44

ČESKO-SLOVENSKÉ
FOTBALOVÉ  SRDCE  2015

FK MLADÁ BOLESLAV -  AS TRENČÍN
 pondělí - 22. června - 18.00 hodin - Lázně Bohdaneč

       FK MLADÁ BOLESLAV   -  ŠK SLOVAN BRATISLAVA 
  úterý - 23. června - 18.00 hodin - Třemošnice 

 FC VYSOČINA JIHLAVA -  ŠK SLOVAN BRATISLAVA
 středa - 24 . června - 18.00 hodin - Žďár nad Sázavou

BOHEMIANS PRAHA 1905 - AS TRENČÍN
 čtvrtek - 25. června - 18.00 hodin  -  Hlinsko

  FC VYSOČINA JIHLAVA - FK DUKLA PRAHA
 pátek - 26. června - 18.00 hodin - Chotěboř

Třemošnice
www.tremosnice.cz

Žďár n. Sázavou
www.zdarns.cz

Hlinsko
www.hlinsko.cz

Chotěboř
www.chotebor.cz

Bystřice n. 
Pernštejnem

www.bystricenp.cz

Veselý kopec
www.vesely-kopec.eu

CESTUJ  S  FOTBALEM  
PO KRÁSÁCH ČESKÉ REPUBLIKY

 FK DUKLA PRAHA - AS TRENČÍN  
 sobota - 27. června - 10.30 hodin  - Bystřice nad Pernštejnem

Hrad Pernštejn
www.hrad-pernstejn.cz

Lázně 
Bohdaneč

www.lazne.bohdanec.cz

záštitu nad akcí poskytl Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina

Fotbalove srdce 2015_sep.indd   1 15.05.15   7:44

ČESKO-SLOVENSKÉ
FOTBALOVÉ  SRDCE  2015

FK MLADÁ BOLESLAV -  AS TRENČÍN
 pondělí - 22. června - 18.00 hodin - Lázně Bohdaneč

       FK MLADÁ BOLESLAV   -  ŠK SLOVAN BRATISLAVA 
  úterý - 23. června - 18.00 hodin - Třemošnice 

 FC VYSOČINA JIHLAVA -  ŠK SLOVAN BRATISLAVA
 středa - 24 . června - 18.00 hodin - Žďár nad Sázavou

BOHEMIANS PRAHA 1905 - AS TRENČÍN
 čtvrtek - 25. června - 18.00 hodin  -  Hlinsko

  FC VYSOČINA JIHLAVA - FK DUKLA PRAHA
 pátek - 26. června - 18.00 hodin - Chotěboř

Třemošnice
www.tremosnice.cz

Žďár n. Sázavou
www.zdarns.cz

Hlinsko
www.hlinsko.cz

Chotěboř
www.chotebor.cz

Bystřice n. 
Pernštejnem

www.bystricenp.cz

Veselý kopec
www.vesely-kopec.eu

CESTUJ  S  FOTBALEM  
PO KRÁSÁCH ČESKÉ REPUBLIKY

 FK DUKLA PRAHA - AS TRENČÍN  
 sobota - 27. června - 10.30 hodin  - Bystřice nad Pernštejnem

Hrad Pernštejn
www.hrad-pernstejn.cz

Lázně 
Bohdaneč

www.lazne.bohdanec.cz

záštitu nad akcí poskytl Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina

Fotbalove srdce 2015_sep.indd   1 15.05.15   7:44



JAN KYSELA
17. 12. 1985
FK Mladá Boleslav



Ve středu 20.5. 2015 na Městském stadionu v Mladé Boleslavi proběhl dětský 
fotbalový den v rámci projektu FAČR „Měsíc náborů“. Akce se zúčastnily děti  
z MŠ v Mladé Boleslavi. Pod taktovkou moderátora a hudby byly děti rozdě-
leny do několika družstev. Na každé družstvo čekalo deset stanovišť, ať už na 
fotbal zaměřené či stanoviště pohybové a také herní. Na jednotlivých stano-
vištích děti plnily úkoly a různé pohybové dovednosti. Všemu přihlíželi, radili  
a se vším pomáhali profesionální trenéři a fotbalisté A týmu a juniorského týmu  
FK Mladá Boleslav Jakub Navrátil, JasminŠčuk, Ondřej Zahustel, Hidajet 

Hankič, Jan Koch, Daniel Geissler, Adam Pajer, Jiří Kateřiňák, Daniel Bartl, 
Adam Lacek, Jakub Kocourek a David Sedláček. Po skončení akce obdržel ka-
ždý účastník dárkovou tašku, kde všichni našli milé překvapení v podobě ori-
ginální kšiltovky s logem FKMB a další dárky, které si jako vzpomínku všichni 
začínající fotbalisté odnesli.
FK Mladá Boleslav připravil pro děti pestrý sportovní den a dal jim možnost 
začít oficiálně hrát nejrozšířenější a nejpopulárnější kolektivní sport na světě!

Měsíc náborů v Mladé Boleslavi

Finále poháru FAČR FK Baumit Jablonec – 
FC Slovan Liberec na mladoboleslavském 
Městském stadionu před 4300 diváků skon-
čilo remízou 1:1 a v penaltové loterii si trofej 
vystříleli Liberečtí.
Boleslavští fotbalisté zůstali před branami 
finále českého poháru, neboť prohráli obě 
semifinálová utkání s Jabloncem. Ten před 
Boleslaví vyřadil ve čtvrtfinále pražskou 
Spartu. V pohárovém finále se proti favorizo-
vanému Jablonci postavil Liberec, nad kte-
rým v lize dvakrát vyhrál (na podzim v Liberci 
1:0 a na jaře doma 2:0). Liberec měl po vět-
šinu jarní sezóny starosti se záchranou v lize 
a do pohárového finále nečekaně přešel přes 
semifinálového soupeře Teplice. 
Finále poháru FAČR ve středu 27. května 
2015 v Mladé Boleslavi: 
FK Baumit Jablonec – FC Slovan Liberec 1:1  
(38. Doležal – 86. Bakoš) penaltový roz-
střel 1:3 (střely proměnili Greguš – Pavelka, 
Breznaník, Šural; neproměnili Novák, 
Doležal, Rossi – Frýdek). Sestava FK 
Baumit Jablonec: Špit – Masopust, Pernica, 
Beneš, Novák – Kopic, Hübschman, Pospíšil  
(81. Rossi), Greguš, Mingazov (60. Crnkič) – 
Doležal. Sestava FC Slovan Liberec: Hroššo 
– Sus, Karišik (85. Pimpara), Pokorný, Mudra 
– Šural, Pavelka, Delarge (62. Breznaník), 
Soungole (78. Bakoš), Frýdek  - Luckassen. 
Rozhodčí: Proske – Wilczek, Kotík.

Boleslavský stadion hostil 
finále českého poháru



18

Ve 23. ligovém kole FK Teplice U17 - FK Mladá Boleslav U17 1:3 
získali Boleslavští zaslouženě tři body po sympatickém výkonu. Od 
22. minuty vedli gólem Stopy po Komárkově přihrávce. Důležitým 
vkladem pro celkové vítězství byl druhý gól, který tři minuty po pře-
stávce po rohu rozehraném Machů a přiťuknutí Krále dal Komárek. 
V 64. minutě Teplice snížily a v následujících minutách přitlačily 
Boleslav na její polovinu hřiště. Likvidací soupeřovy šance se blýsk-
nul boleslavský gólman Řemínek. V poslední minutě obléhání tep-
lické branky završil nekompromisní dělovkou Vejr a definitivně tak 
rozhodl o třech bodech pro Boleslav. „Předvedli jsme slušný výkon. 
Vytvořili si více brankových příležitostí a vstřelili více branek, než 
soupeř a tím považuji výhru za zaslouženou,“ řekl boleslavský tre-
nér Martin Mrvík.Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti Teplicím: 
Řemínek - Procházka, Horáček (70. Klíma), Král, Hurda - Komárek, 
Koubský (75. Houžvička) – Dolák (57. Zákravský), Machů, Novák 
– Stopa (60. Vejr).Branky FK MB U17: 22. Stopa, 43. Komárek,  
80. Vejr.

V předehrávce 24. ligového kola FK Mladá Boleslav U17 - FC 
Viktoria Plzeň U17 1:1 byli herně lepší a v pozápasovémpenaltového 
rozstřelušťastnějšíplzeňští dorostenci. První poločas však vyhráli 
Boleslavští. Ve 29. minutě rohový kop Machů usměrnil Novák hla-
vou do plzeňské branky. Plzeňští vyrovnali až ve druhém poločase, 
když v 51. minutě potrestali Hančovského ztrátu míče. Přestože 
plzeňští dorostenci měli více ze hry, tak blízko vítězného gólu byl 
boleslavský Vejr, který v poslední minutě nastřelil pravou tyč soupe-
řovy branky. V pozápasovém penaltovém rozstřelu Boleslav – Plzeň 
3:4 šťastnější plzeňští střelci proměnili z pěti pokusů čtyři, z bole-
slavských hráčů uspěli pouze Koubský, Král a Rudzan.
„Prvních dvacet minut jsme drželi se soupeřem krok. V dalším prů-

V zápase 23. ligového kola FK Teplice U16 – FK Mladá Boleslav 
U16 4:1 doplatili Boleslavští na neproměňování střeleckých příleži-
tostí, kterých měli dost, alevyužili jenom jednu. V úvodu propásl tři 
šance Fingerhut. Ve 23. minutě Teplice proměnily přísnou penaltu 
ve vedoucí gól. Za pět minut rozhodčí Míč nabídl penaltu i Boleslavi, 
ale Hajdovu nedůraznou střelu teplický gólman chytil. Stejně si po-
radil se střelami Šimona a Kommy. Ve druhém poločase v rozmezí 
čtvrthodiny inkasovali Boleslavští tři góly a přišli o naději na příz-
nivý výsledek. V 63. minutě čestný boleslavský úspěch zazname-
nal D. Novák po spolupráci s Fingerhutem. Čtyři minuty před kon-
cem J. Novák nastřelil tyč teplické branky. „První poločas byl z naší 
strany fantastický a k dokonalosti chyběly góly. Druhý poločas jsme 
nezvládli především v hlavě a nechali soupeře vstřelit v rychlém 
sledu tři branky. Porážka je pro nás více než krutá a vůbec neodráží 
fotbalovou realitu utkání,“ tvrdil zklamaný boleslavský trenér Jan 
Páník. Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Teplicím: Zeman – 
Najman, Vojtěch Jon, Komma, David Balog (51. Václav Jon) – Hajdo 
(51. Marek), Chládek (66. Grus) – Mansfeld (61. Jakub Novák), 
Šimon (41. Hobík), David Novák – Fingerhut (66. Geissler).

Ve vyrovnaném zápase 24. ligového kola FK Mladá Boleslav U16 – 
FC Viktoria Plzeň U16  0:1 na rozdíl od plzeňských hráčů boleslavští 
dorostenci neproměnili ani jednu ze střeleckých příležitostí a na do-
mácím hřišti prohráli inkasováním jediného gólu. V bezbrankovém 
poločase nezvládl boleslavský Fingerhut sólo na soupeřova bran-
káře a plzeňský exekutor trestného kopu nastřelil břevno Mikulcovy 
branky. Dvě minuty před přestávkou Komma ze tří metrů netrefil 
plzeňskou branku.V 62. minutě Plzeňští podnikli rychlý protiútok 
do otevřené boleslavské obrany, který završili gólem. Vyrovnat se 
nepodařilo D. Novákovi po spolupráci s Fingerhutem a před kon-
cem utkání ani Hobíkovi, který trestným kopem z příhodné pozice 

Šestnáctiletí nehrají špatně, ale nedávají góly

1. Sparta Praha 23 20 2 1 96: 15 63 1
2. Teplice 24 15 2 7 72: 44 48 1
3. Bohemians Praha 1905 24 14 3 7 53: 46 48 3
4. Viktoria Plzeň 24 13 6 5 81: 42 46 1
5. Hradec Králové 24 13 4 7 52: 34 44 1
6. Slavia Praha 23 11 6 6 53: 38 41 2
7. DUKLA Praha 24 11 2 11 64: 49 36 1
8. Příbram 24 10 4 10 62: 55 36 2
9. České Budějovice 24 9 3 12 48: 48 31 1
10. FK Mladá Boleslav 24 6 7 11 28: 41 29 4
11. Pardubice 23 8 2 13 35: 49 27 1
12. Slovan Liberec 22 5 6 11 41: 46 26 5
13. Jablonec 23 4 3 16 30: 69 17 2
14. Viktoria Žižkov 24 1 0 23 18:157 3

1. Sparta Praha 22 16 4 2 60: 15 54 2
2. Slavia Praha 22 15 3 4 50: 25 50 2
3. Hradec Králové 24 14 3 7 45: 30 47 2
4. FK Mladá Boleslav 24 13 4 7 44: 31 46 3
5. Viktoria Plzeň 24 11 7 6 67: 40 44 4
6. Příbram 24 11 3 10 48: 55 38 2
7. Pardubice 23 10 2 11 40: 42 33 1
8. České Budějovice 24 9 4 11 41: 47 33 2
9. DUKLA Praha 24 10 2 12 52: 54 32
10. Bohemians Praha 1905 24 8 7 9 31: 33 32 1
11. Slovan Liberec 22 6 6 10 39: 33 27 3
12. Teplice 24 8 2 14 56: 63 27 1
13. Jablonec 23 6 3 14 34: 51 23 2
14. Viktoria Žižkov 24 1 2 21 15:103 6 1

nastřelil hráčskou zeď. „S těžkým soupeřem jsme sehráli vyrovnanou  
a otevřenou partii. Ve chvíli, kdy se zdálo, že začínáme mít převahu, při-
šel rychlý brejk do naší otevřené obrany a inkasovali jsme. Hráči až do 
poslední chvíle usilovali o vyrovnání, ale všechny pokusy obrana soupeře 
odvrátila,“ posteskl si boleslavský trenér Jan Páník. Sestava FK Mladá 
Boleslav U16 proti Plzni: Mikulec – Najman, Vojtěch Jon, Komma, Václav 
Jon – Hajdo (76. Grus), Chládek – Mansfeld (51. Balog), Šimon (56. Marek), 
David Novák (71. Jakub Novák) – Fingerhut (71. Hobík). 

Ve skupině A české ligy dorostenců U16 zbývá sehrát poslední kolo sou-
těžního ročníku 2014-15. Boleslavské družstvo společně se svými sedm-
náctiletými klubovými kolegy cestuje v první červnové neděli do Českých 
Budějovic.

Sedmnáctiletí se drží mezi nejlepšími
běhu již dominovala Plzeň. Tým chválím za bojovnost a nasazení, když proti 
lepšímu soupeři bojoval o každý kousek hřiště,“ pravil boleslavský tre-
nér Martin Mrvík. Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti Plzni: Řemínek  
(79. Zeman) - Procházka, Rudzan, Král, Hurda - Komárek, Koubský – Dolák 
(35. Hančovský, 65. Zákravský), Machů (75. Houžvička), Novák – Stopa  
(48. Vejr).
Branka FK MB U17: 29. Novák

Ve skupině A české ligy dorostenců U17 zbývá sehrát poslední kolo soutěž-
ního ročníku 2014-15. Boleslavské družstvo sedmnáctiletých společně se 
svými šestnáctiletými klubovými kolegy cestují v první červnové neděli do 
Českých Budějovic.



Po sedmi nevyhraných mistrovských zápasech se starší dorostenci „pochla-
pili“ a dvakrát vyhráli, aniž inkasovali jediný gól. 

Na vítězství v utkání FK Mladá Boleslav U19 – FK Teplice U19 1:0 se hodně 
nadřeli, ale tři body si připsali zaslouženě. Jediný a proto rozhodující gól dal 
po půlhodině hry Ladra dorážkou gólmanem vyraženého Bečirevičova ostrého 
centru z levé strany. O čtyři minuty později boleslavský brankář Truksa od-
vážným zákrokem pod nohy Výborného zmařil teplickou šanci na vyrovnání. 
Po změně stran Bojda netrefil odkrytou teplickou branku a čtvrt hodiny před 
koncem po Truksově zaváhání teplický Výborný o pár centimetrů přestřelil bo-
leslavskou branku. S blížícím se koncem Boleslavští čelili teplickým útokům 
a standardním situacím často se štěstím, ale v předposlední minutě dvakrát 
nebezpečně zahrozili. Dohnalík obešel i brankáře, ale zakončení se mu nepo-
vedlo, a Bojdovu umístěnou střelu gólman Skalák vytlačil nad teplické břevno. 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Teplicím: Truksa – Wolf, Lukeš, 
Glöckner, Kopa – Scheufler (84. Kořínek) – Novotný (42. Dohnalík, 90. Marek), 
Albina (73. Bojda), Vodháněl, Bečirevič (67. Košek) – Ladra.Gól: 33. Ladra.

V utkání FK Mladá Boleslav U19 - FC Hlučín U19  9:0 neměli boleslavští doros-
tenci slitování s protivníkem, který již měl jistý sestup z nejvyšší republikové 
ligy devatenáctiletých fotbalistů. Po rozpačitém úvodu, v němž první gól dal 
Albina po Ladrově rohu a Vodháněl trefil břevno hlučínské branky, Boleslavští 
rozhodli utkání krátce před přestávkou třemi góly. Bečirevič z úhlu prostřelil 
gólmana, a po faulech na Albinu dvakrát trestal ze standardních situací Ladra, 
nejprve přesnou technickou střelou podle zdi a podruhé po Vodhánělově roze-
hrávce ranou ze třiceti metrů do vingle. Ke čtyřem gólů v prvním poločase při-
dali Boleslavští dalších pět v druhé části hry. Krátce po změně stran se prosadil 
dorážkou Kořínkovy vyražené střely Košeka o chvíli později Zörkler z trestňáku. 
V 70. minutě po předchozí spolupráci Kořínka s Kopou završil Ladra svůj ha-
ttrick. V poslední desetiminutovce dílo hlučínské zkázy dokonali Marek po 
Kořínkově přihrávce a Kořínek po Scheuflerově přihrávce. Sestava FK Mladá 
Boleslav U19 proti Hlučínu:  Truksa – Wolf, Scheufler, Glöckner, Kopa – Košek 
(62. Malý) - Dohnalík (46.Zörkler), Albina, Vodháněl (46. Kořínek), Bečirević 
(46. Bojda) – Ladra (73. Marek).Branky: 40., 43. a 70.Ladra, 17.Albina,  
37. Bečirević, 48. Košek, 51.Zörkler, 81. Marek, 90. Kořínek.

Po výhrách nad Teplicemi a Hlučínem mají boleslavští dorostenci dostatečný 
počet bodů, aby se jich v závěrečných třech mistrovských zápasech netýkal 
boj o setrvání v nejvyšší lize devatenáctiletých, ze které dvě poslední družstva 
sestupují přímo a další dvě, z dvacáté a devatenácté příčky, se zúčastní ba-
ráže. Boleslavští dnes hráli v Praze s vršovickými Bohemians 1905 a v prvním 
červnovém týdnu mají na programu poslední dva zápasy doma:
Středa 3. června od 11 hodin FK Mladá Boleslav U21 – AC Sparta Praha U19
Sobota 6. června od 14 hodin FK Mladá Boleslav U21 – SK Sigma Olomouc 
U21

Dvakrát doma vyhráli, 
jednou těsně, podruhé rekordně

TABULKA DOrOSTENECKé LigY

1. 1. FK Příbram  36 28 5 3 106:32 89
2. SK Slavia Praha 39 22 8 9 85:49 74
3. MFK OKD Karviná  39 22 7 10 67:45 73
4. AC Sparta Praha  37 21 9 7 76:35 72
5. FC Vysočina Jihlava  38 18 11 9 75:59 65
6. 1. FC Slovácko 39 18 9 12 63:48 63
7. SK České Budějovice 38 18 8 12 62:56 62
8. SK Sigma Olomouc 39 17 10 12 68:45 61
9. FC Zbrojovka Brno 38 17 8 13 62:49 59
10. FC Viktoria Plzeň 36 15 10 11 78:61 55
11. FK Pardubice  37 16 7 14 51:55 55
12. FC Baník Ostrava 39 15 7 17 85:82 52
13. FK Mladá Boleslav 39 13 12 14 69:65 51
14. FC Slovan Liberec 38 15 5 18 63:71 50
15. FK Baumit Jablonec  38 14 7 17 57:69 49
16. Bohemians 1905 39 12 12 15 61:69 48
17. FC Hradec Králové  39 14 4 21 65:74 46
18. FK Teplice  39 12 6 21 58:67 42
19. FC Fastav Zlín 38 11 9 18 54:73 42
20. SFC Opava 39 8 11 20 44:73 35
21. FC Hlučín 38 3 7 28 25:104 16
22. FK Meteor Praha 38 3 4 31 33:126 13



20

Na Moravě a ve Slezsku 
nastříleli deset gólů
Boleslavská juniorka ve dvou venkovních utkáních nastřílela deset gólů  
a před závěrečným 38. kolem uhájila vedoucí postavení v tabulce Juniorské 
ligy. 
Utkání 1.FC Slovácko U21 – FK Mladá Boleslav U21 0:7 rozhodli Boleslavští 
čtyřmi trefami již v prvním poločase. Ve 2. minutě Vukadinovičův centr pro-
měnil Klobása, který o minutu později přidal druhý gól. Půl hodiny byl před 
slováckou brankou klid, než Vukadinovič levačkou zvýšil a tři minuty před 
přestávkou zaskočil slováckou obranu sprintující střelec Kocourek. Druhý 
poločas začal boleslavským pokutovým kopem, který Kateřiňák promě-
nil. Neuplynuly ani dvě minuty a Klobása zkompletoval svůj hattrick cel-
kově šestým gólem ve slovácké síti. Za rozhodnutého stavu se obraz hry 
vyrovnal a boleslavský Hankič měl příležitosti prokázat, proč je nejlepším 
juniorským brankářem v Česku. Sedmý gól dal deset minut před koncem 
Vukadinovič po přesné Malponově přihrávce. Sestava FK Mladá Boleslav 
U21 proti Slovácku: Hankič – Geissler, Navrátil, Pajer, Thalamy – Kateřiňák  
(56. Houžvička), Milla (65. Ladra) – Kocourek (56. Kozma), Malpon, 
Vukadinovič – Klobása (70. Lacek).Góly: 2., 3. a 50. Klobása,  
37. a 80. Vukadinovič, 42. Kocourek, 48. Kateřiňák (penalta).
Předposlední mistrovské utkání FC Baník Ostrava U21 – FK Mladá Boleslav 
U211:3 začali lépe Ostravští, kteří se v 18. minutě ujali vedení Celbovou 
přízemní ranou k levé tyči. Boleslavští vyrovnali o deset minut později 
Kateřiňákem z penalty nařízené rozhodčím Zelinkou za hrubé sražení Kozmy 
ostravským brankářem Šromem. Remízou skončil první poločas, a přestože 
druhý zahájili boleslavští fotbalisté aktivní hrou, dlouho se jim nedařilo s ne-
rozhodným skóre pohnout. Teprve v 68. minutě se po Kocourkově parádním 
centru vrhnul Šisler a hlavou k pravé tyči skóroval. Obrat ve vývoji utkání 
završil v 77. minutě po Millově prodlouženíKochova pasu Kocourek, jenž 
utekl soupeřovým obráncům a podle vyběhnuvšího Šroma se trefil k pravé 
tyči. V nastaveníšanci ostravského Matěje vyrazilHankič, kterému s odvráce-
ním následnédorážky pomohli spoluhráči. Sestava FK Mladá Boleslav U21 
proti Ostravě: Hankič – Geissler, Navrátil, Pajer, Koch – Kateřiňák, Šisler -  
Kocourek, Malpon (90. Lacek), Thalamy (90. Houžvička) – Kozma (58. Milla).
Góly: 18. Celba – 28. Kateřiňák (penalta), 68. Šisler, 77. Kocourek.

TABULKA JUNiOrSKé LigY

1. FK Mladá Boleslav 37 27 5 5 119:42 86
2. 1. FK Příbram  37 26 6 5 90:44 84
3. FC Zbrojovka Brno 37 25 6 6 92:40 81
4. AC Sparta Praha  37 22 12 3 85:24 78
5. FC Vysočina Jihlava 37 20 8 9 98:71 68
6. SK Slavia Praha  36 19 9 8 76:53 66
7. FC Viktoria Plzeň  37 18 8 11 85:57 62
8. FC Baník Ostrava 37 16 9 12 79:59 57
9. FC Slovan Liberec  37 15 5 17 75:67 50
10. FK Baumit Jablonec  37 15 5 17 63:71 50
11. Bohemians 1905 37 12 12 13 52:49 48
12. FK Teplice  37 13 8 16 79:78 47
13. FC Hradec Králové  37 13 5 19 63:81 44
14. 1. SC Znojmo 37 9 10 18 68:106 37
15. SK České Budějovice  37 9 9 19 60:80 36
16. FK Dukla Praha 38 10 5 23 66:84 35
17. FK Fotbal Třinec  37 9 4 24 36:73 31
18. 1. FC Slovácko 37 9 4 24 51:102 31
19. FC MAS Táborsko 37 8 3 26 46:133 27
20. FK Varnsdorf 37 6 5 26 57:126 23

Hankič je nejlepším 
juniorským brankářem
Brankář boleslavské juniorky HidajetHankič v ročníku 2014-15 uhájil ve čtr-
nácti mistrovských zápasech čisté konto, což je bilance ze všech juniorských 
brankářů bezkonkurenčně nejlepší. Samozřejmě se na tomto statistickém 
úspěchu podíleli spoluhráči řádným plněním defenzivních úkolů. Svědčí  
o tom i celkový počet inkasovaných gólů, který má boleslavské družstvo 
třetí nejnižší.Hodnocení brankářů Juniorské ligy 2014-15 podle počtu 
vychytaných nul: 14 – Hidajet Hankič (Mladá Boleslav), 12 – Vojtěch Vorel 
(Sparta Praha), 10 – Jakub Šiman (Viktoria Plzeň), 9 – Ondřej Kočí (Příbram), 
6 – David Záleský (Zbrojovka Brno), 5 – Přemysl Lipš (Teplice) a Radim 
Jehlička (Hradec Králové). V uvedené statistice chybí údaje z posledního kola 
Juniorské ligy, které se hrálo po uzávěrce tohoto Bolkova zpravodaje.

Klobása kraluje juniorským střelcům
Boleslavská juniorka v sedmatřiceti mistrovských zápasech nastřílela 
119 gólů, což je jasně nejvíce ze všech dvaceti účastníků Juniorské 
ligy. V letošním květnu do branek Znojma, Hradce, Liberce, Slovácka 
a Ostravy nasázela 28 gólů a z nich deset Klobása, když třikrát dosáhl 
hattricku. Není divu, že se posunul do čela kanonýrského pořadí celé 
Juniorské ligy.
Nejlepší střelci Juniorské ligy aktuálního ročníku 2014/15: 
23 – Stanislav Klobása (Mladá Boleslav), 20 - Daniel Černý (Viktoria 
Plzeň), 19 - ChukwudiChukwuma (Teplice), 18 - Jakub Šašinka (Baník 
Ostrava), 17 - Patrik Demeter (Vysočina Jihlava),Denis Frimmel 
(Liberec), (Mladá Boleslav). Další střelci boleslavských gólů: 16 - Ondřej 
Zahustel, 13 - Jakub Kocourek, 11 - Daniel Kozma, MiljanVukadinovič, 
10 –Jiří Kateřiňák, 8 – MirzadMehanovič (na jaře hostuje v Kolíně),  
7 – Štěpán Hodač, 4 - Daniel Geissler, 3 - Florian Milla, 2 – Adam 
Lacek, Igor Subbotin, 1 – Matej Sivrič (na jaře hostuje v Ostravě), Jan 
Kysela, Jan Šisler, Lukáš Houžvička, Jan Zemánek, Adam Pajer, Tomáš 
Ladra, Daniel Bartl, Kevin Malpon. V uvedených statistikách chybí 
údaje z posledního kola Juniorské ligy, které se hrálo po uzávěrce to-
hoto Bolkova zpravodaje.



ke stažení na www.synotliga.cz



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového 
klubu s fanoušky je nezbytně 
nutná a důležitá součást ka-
ždodenního života. Fotbalový 
klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových 
stránek v Gambrinus lize. 
Informace pro uživatele jsou 
poskytovány od A týmu až po 
přípravku. V současné době 
FK Mladá Boleslav jde k fa-
nouškovi ještě blíže. Sociální 
sítě jako Google+, Facebook, 
Twitter, Youtube a Instagram 
jsou platformy komunikace 
klubu a fanouška, které na-
bízí informace z veškerého 
fotbalové dění.

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00



Zcela nová ŠKODA Fabia Combi 
s maximálním prostorem pro rodinu, za minimální příplatek

Na ulici se za ní automaticky otočíte. A to ještě nevíte, co všechno nabízí. Třeba bezkonkurenční zavazadlový prostor 
ve své třídě. Nebo novou generaci motorů, které jsou až o 17 % úspornější, nejmodernější asistenční systémy a vynikající 
jízdní vlastnosti. Nová Fabia Combi již od 262 900 Kč se 6 airbagy a ESC s multikolizní brzdou. Navíc s  nancováním 
ŠKODA Finance povinné ručení za 1 Kč ročně a při využití protiúčtu výkupní bonus 15 000 Kč*. Zeptejte se nás na on-line 
chatu, zavolejte na Infolinku ŠKODA 800 600 000 nebo navštivte svého prodejce vozů ŠKODA.

* Nabídka bonusu platí při pořízení paketu Mobilita Plus s prodlouženou zárukou na 5 let

mojefabiacombi.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Stáhněte si interaktivní 
katalog do svého 
mobilního zařízení.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Fabia Combi: 3,4–4,8 l/100 km, 89–110 g/km

NEPŘEHLÉD
NUTELNÁ

SIMPLY CLEVER

newFabia_Combi_SYNOT-liga_210x297.indd   1 16.02.15   17:00


